در سده چهارم هجری / دهم میلادی بخش سفلائی دره کابل تا لمغان و خود کابل مرکز سلسله قدرتمند هندو شاهی ویهند (نزدیک اتوک کنونی در ملتقای رودهای سند و کابل) بوده است. و این پادشاهان راه جهانگشایی مسلمانان به درون شمال هند را سد کرده بودند (باسورث، ۱۳۶۳: ب: ۱۴۶).

پادشاهی سی‌ودوساله محمود (۳۸۸ - ۴۲۱ ق / ۹۹۸ - ۱۰۳۰ م) سال‌های لشکرکشی‌ها و جنگ‌های بی‌وقفه در سراسر بخش پهناوری از آسیای جنوبی بوده است. نخستین هجوم مهم و گسترده محمود به هند در سال ۳۹۲ق آغاز شد(فروزانی، ۱۳۹۰: ۱۱۳). در حمله به پیشاور غنائم بسیاری به دست لشکریان محمود افتاد، از جمله غنائمی که نصیب لشکر فاتح گردید گردنبندهای جواهر نشانی بود که بر گردن چیپال و فرمانده‌های سپاه او آویزان بود(همان).